- C  
Subdere spiritui,  
Fame, siti, verbere subjicere :  
Nec potuit domari.  
Nam addicta voluptati,  
Servitutis jugum pati  
Detrectat misera ; tunc demum libera,  
Si sciret ancillari.
4. Felix illa servitus,  
Quæ gehennales gemitus  
Adimit, et redimit  
De manu tribulantis.  
Spondet mundus libertatem,  
Dans peccandi facultatem  
Cujus delicias fugaces fugias,  
Et dolos adulantis.
- D  
5. Mundus et dæmonium  
Fidem sanxere mutuam,

- Fraudis ad consortium,  
 Carnem trahentes fatuam :  
 Sic per proditorias blanditias  
 Insidias procurant :  
 Et in mortem animæ miserrimæ  
 Nequissime conjurant.
6. In fenestris capitis  
 Occultant retiacula,  
 Sed vibrant in absconditis  
 Tentationum jacula.  
 Servat hostis aditus, sollicitus,  
 Et exitus explorat,  
 Trahens hanc in publicum,  
 Quæ lubricum sophisticum ignorat.
7. Me deterret Dinæ raptus <sup>77</sup>,  
 Cujus forma Sichem captus  
 Dum affectat temere  
 Violati capere

A

- Primitias pudoris.  
 Non est qui vim reprimat,  
 Vel oppressæ redimat  
 Opprobrium sororis.
8. Cessa, caro, lascivire,  
 Quia dies instat iræ.  
 Non te mundus rapiat,  
 Non te circumveniat  
 Fraus spiritus immundi.  
 Nos hæc vita deserit,  
 Et ut umbra præterit,  
 Hujus figura mundi <sup>78</sup>.
9. Nodos abrumpite veteres,  
 Ut superes  
 Hostis tentamenta  
 Ne templum Dei polluat <sup>79</sup>,  
 Aut destruat  
 Christi fundamenta.

B

II. — CONTRA CLERICOS VOLUPTATI DEDITOS, SIVE DE VITA CLERICORUM IN PLURIMIS  
 REPROBATA.

1. Qui habet aures audiat <sup>80</sup>,  
 Sub quanta mole criminum  
 Clerus laboret hodie,  
 Dum in Christo luxuriat <sup>81</sup>,  
 Nec vult placare Dominum  
 Per fructus pœnitentiæ.  
 Sed differt et induciat,  
 Falseque sibi somniat,  
 Sortis in casu dubiæ  
 Longum vivendi terminum.
2. Ob nimiam mollietiam,  
 Sordesque vitæ varias  
 Nulli defertur ordini.  
 Trahuntur in perniciem,  
 Per partes et minutias,  
 Ecclesiarum termini.  
 Nec habet arca requiem :  
 Malchus in Christi faciem <sup>82</sup>,  
 Jason in vasa Domini,  
 Manus extendit impias <sup>83</sup>.
3. Irreverenter confluunt  
 Omnes ad sacrum ordinem : sed hominem  
 Veterem nunquam exuunt.  
 Nec fœditatis diluunt  
 Antiquæ turpitudinem.  
 Hi calicis dulcedinem,  
 Dant in amaritudinem,  
 Et in venenum aspidis.  
 Jesumque magnum sordidis  
 Vestimentis induunt <sup>84</sup>, et polluunt  
 Testamenti sanguinem.

C

4. Singultuosus vocibus  
 Verbum salutis prædicant, et explicant,  
 Monitis salutaribus,  
 Quid agendum sit omnibus,  
 Sed Esau sunt in manibus,  
 Et voce Jacob indicant <sup>85</sup>.  
 Qui dum se passim implicant  
 Flagitiosis actibus,  
 Et exemplis enormibus  
 Animas mortificant, ædificant  
 Sion in sanguinibus <sup>86</sup>.
5. Qui pro laude verba vendis,  
 Cultoris utens sarculo,  
 Dum phaleras in populo,  
 Sanctitatem quam prætendis  
 Non possides in sacco,  
 Gaudes inani titulo :  
 Verbis utens reverendis,  
 In te trabem non attendis <sup>87</sup>,  
 Quæ toti patet sæculo :  
 Et festucam reprehendis,  
 In tui fratris oculo.
6. Plebs pro Christo bellicosa  
 Fugit a mundi pretio,  
 Cælum petit martyrio.  
 Sed in nullo fractuosa  
 Clericorum conditio  
 Enormi torpet otio.  
 O mors Christi pretiosa,  
 Semper fuit copiosa  
 Apud te redemptio <sup>88</sup>.